ПРОЕКТ
внесен Главой муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

КРАСНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ

от                                                                                                               №

О внесении изменений в
решение Краснинской районной
Думы от 03.03.2017 № 27
«Об установлении размера
должностного оклада и размеров
дополнительных выплат Главе
муниципального образования
«Краснинский район» Смоленской области»

	В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 14.07.2023 № 395 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691», руководствуясь Уставом муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, Краснинская районная Дума
РЕШИЛА:
Внести в решение Краснинской районной Думы от 03.03.2017 № 27 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» (в редакции решений Краснинской районной Думы от 27.02.2019 № 07, от 25.08.2022 № 20) следующие изменения:
1. Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- размер должностного оклада согласно приложению № 1. Размер должностного оклада устанавливается в соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 8 октября 2014 года № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих».
2. Приложение №1 «Размер должностного оклада Главе муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

	Председатель Краснинской районной Думы

	Глава муниципального образования «Краснинский район»
Смоленской области

	_____________ И.В. Тимошенков

	_____________ С.В. Архипенков

Приложение № 1
к решению Краснинской районной Думы
от 03.03.2017 № 27
(в редакции решения Краснинской районной
Думы от __________   № _______)

Размер
должностного оклада Главе муниципального образования
«Краснинский район» Смоленской области

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада в соответствии с группой по оплате труда
 (рублей)

	3-я группа по оплате труда

	1
	2

	Глава муниципального образования
	16405

Пояснительная записка
к проекту решения Краснинской районной Думы «О внесении изменений в решение Краснинской районной Думы от 03.03.2017 № 27 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области»

Предлагаемый к утверждению проект решения Краснинской районной Думы разработан в соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 14.07.2023 № 395 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691».
Проектом решения предлагается уточнить формулировку пункта 1 решения Краснинской районной Думы от 03.03.2017 № 27 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области», а именно: исключить слова о том, что размер должностного оклада рассчитывается исходя из базовой суммы, установленной постановлением Администрации Смоленской области от 8.10.2014 № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (далее также – постановление Администрации Смоленской области).
Ранее в постановлении Администрации Смоленской области прописывалась базовая сумма, и должностной оклад рассчитывался в процентах от базовой суммы.  14.07.2023 внесено изменение в областное постановление, исключено положение о базовой сумме, указан должностной оклад по должности Главы муниципального образования в рублях.
Соответственно, предлагается установить должностной оклад по должности Главы муниципального образования в рублях, а не рассчитывать его исходя из процента от базовой суммы, ранее установленной постановлением Администрации Смоленской области  (приложение №1).
Положения, предусмотренные проектом решения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

image1.png